
                                       UchwałaXLVII.276.2023 

                                        Rady  Gminy w Potworowie 

                                         z dnia  26 pażdziernika  2023r. 

 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na rok 2023 

 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz.U. z 2023r.poz.40 )  art. 212, 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 

finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz. 1270) Rada Gminy  w Potworowie uchwala co 

następuje: 

                                                         § 1. 
Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Gminy Potworów na rok 2023  

Nr XXXVIII.233.2022 Rady Gminy w Potworowie z dnia 29grudnia 2022r 

  -Zmniejsza się dochody  budżetowe o kwotę 2.721.769,00,00zł 
  -Zmniejsza się wydatki  budżetowe o kwotę 3.078.263,00zł 
                                                        

                                                        § 2. 
W wyniku powyższych zmian, § 1i 2 uchwały otrzymuje brzmienie:  
1.Ustala się dochody w łącznej kwocie 25.733.201,40 z tego:   

a) bieżące w kwocie 22.485.494,40 

b) majątkowe w kwocie 3.247.707,00 

Zmianie ulega tabela Nr 1 do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą Nr 1 do niniejszej  
uchwały. 

 2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 29.373.029,40z tego: 

a)bieżące w kwocie 24.184.156,40,00 

b)majątkowe w kwocie 5.188.873,00 

Zmianie ulega tabela Nr2 i 2a do uchwały budżetowej zgodnie z tabelą Nr2 i 2a  

do niniejszej uchwały.                                                        
                                               § 3                                                                

Zmianie ulega Tabela nr 3  do uchwały budżetowej „Przychody i rozchody budżetu w 2023.”  
zgodnie z Tabela nr 3 do niniejszej uchwały  
 

                                              

                       § 4                                                               
Zmianie ulega Załącznik  nr 1  do uchwały budżetowej „Dotacje udzielane w 2023r. z 

budżetu podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych ”  zgodnie  
z Załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały  
 

                                                      § 5                          

                                                          

1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości 3.639.828,00zł, finansowany przychodami 

pochodzącymi z:  
  a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi odrębnych ustawach kwota 1.259.015,00 zł   

  b) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu. wynikającymi z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków kwota 
117.579,00 

  c)wolnych środków  kwota 2.363.234,00zł 



2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 6.729.828,00zł pochodzące z: 
a)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających      

z rozliczenia dochodów wydatków nimi sfinansowanymi związanymi ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi odrębnych ustawach kwota 1.259.015,00 zł 

b)niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających     
z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków kwota 
117.579,00 

c)wolnych środków kwota 4.962.000,00zł 
d)nadwyżka z lat ubiegłych 224.630,00zł 
e) przychody ze spłaty pożyczki udzielonej kwota 166.604,00 

3. Ustala się rozchody w kwocie 3.090.000,00 zł,    
z przeznaczeniem 

-  na spłatę zaciągniętych kredytów i pożyczek w latach ubiegłych kwota 2.210.000,00 w tym 

na:  udział własny realizacji zadań współfinansowanych ze środków UE kwota 40.000,00zł   
-przelewy na rachunek lokat  w kwocie 880.000,00 

4. Ustala się limit zobowiązań  
  a) na sfinansowanie przejściowego deficytu   do kwoty 1.500.000,00 

  b)długoterminowych do wysokości 100.000,00 z tytułu innych zobowiązań zaliczanych do 
tytułu dłużnego, o których mowa w art. 72 ust.1pkt2  
                                                                                      

                                                           § 6 

Nadaje się nowe brzmienie  §6. Uchwały budżetowej Gminy Potworów na rok 2023 nr Nr 
XXXVIII.233.2022 z dnia 29 grudnia 2022r    

1. Ustala się dochody w kwocie 2.699.007,00 zł z tytułu ze środków Funduszu 

    Przeciwdziałania COVID-19 w ramach   Programu Rządowy Fundusz Polski Ład: Program   

   Inwestycji Strategicznych oraz wydatki w kwocie  2.966.007,00zł na realizację zadań  
   inwestycyjnych 

 

                                                           § 7 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy w Potworowie 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, obowiązuje w roku budżetowym 2023 

 

 

                                                                                     Przewodniczący Rady Gminy  
 

                                                                                            Milczarski  Bogdan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   UZASADNIENIE  

Do Uchwały Rady Gminy w Potworowie z dnia 26 października 2023r 

 

1.Plan dochodów budżetowych zmniejsza  się o kwotę 2.721.769,00   

zmniejszenie dochodów bieżących  o kwotę  -253.975,00       

-środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących o kwotę -36.415,00 

-wpływy z różnych dochodów odpłatność innych gmin za przedszkola/-40.000,00 

-środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19/dodatek węglowy, gazowy ,elektryczny/-

177.560,00 

  

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę +212.206,00 

-wpływy z tytułu odsetek + 70.000,00 

- środki z Funduszu pomocy w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy +18.440,00 

-wpływy z tytułu opłaty skarbowej +10.000,00 

- środki z Funduszu pomocy w zakresie  obywatelom Ukrainy +960,00 

- wpływy z usług na stołówkach szkolnych +40.000,00 

-dotacja celowa na funkcjonowanie  GOPS +10.156,00 

-środki z WFOŚiGW na azbest +62.650,00 

 

Zmniejszenie  dochodów majątkowych o kwotę 2.760.000,00 

 - środki z Polskiego Ładu na realizację inwestycji Modernizacja oświetlenia ulicznego w 

gminie Potworów kwota -2.400.000,00 

-dotacja celowa na zadania inwestycyjne kwota -360.000,00 

Zwiększenie dochodów inwestycyjnych o kwotę 80.000,00 

- wpływy z tytułu sprzedaży składników majątkowych + 80.000,00 

 

2. Plan wydatków budżetowych zmniejszenie  się o kwotę 3,078.263,00 w tym:  

 a) zadania bieżące  zwiększa się o kwotę 76.231,00 

-rolnictwo i łowiectwo+60.000,00 

-transport i łączność -16.415,00 

-bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa +18.440,00 

-obsługa kredytów i pożyczek +50.000,00 

-oświata i wychowanie +960,00 

-pomoc społeczna +10.156,00 

-rodzina /SKD/+30.000,00 

-pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej -177.560,00 

-gospodarka komunalna i ochrona środowiska +102.650,00 

-kultura fizyczna -2.000,00 

b)zadania majątkowe zmniejszenie o kwotę 3.154.494,00 

-Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji ul.Olszańska w Potworowie – 274.164,00/zwrot 

podatku VAT/ 

-Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Łojków gm Potworów -10.000,00 

na zadanie –zmiana nazwy-Rozbudowa gminnej sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w 
miejscowości Łojków gm Potworów(wdłuż .dr.krajowej nr48) +25.000,00 

-Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Grabowa gm Potworów -256.300,00 

-Rozbudowa sieci wodociągowej w miejscowości Potworów ul.Olszańska -101.015,00 

-Rozbudowa gminnej sieci wodociągowej w dwóch odcinkach:Grabowa od Grabowskiej 
Woli do drogi wojewódzkiej oraz Potworów ul.Olszańska +6.000,00 

-Odmulenie dwóch stawów od retencjonowania wody wraz z budowlami towarzyszącymi w 
m.Kozieniec gmina Potworów-100.000,00 

-Przebudowa drogi gminnej nr 330570W w m. Grabowa-Przedszkole + 5.000,00 



-Przebudowa drogi gminnej nr 330571W w miejscowości Grabowa od drogi wojewódzkiej nr 
740 do drogi gminnej nr 330508W/roboty dodatkowe/+22.083,00 

-Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Potworów +80.000,00 

-Dotacja dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej +5.000,00 

-Modernizacja oświetlenia ulicznego w Gminie Potworów -2.559.613,00 

-Dotacja na ochronę zabytków +20.000,00 

 

3.Przeniesienie między podziałkami klasyfikacji budżetowej dochodów i  wydatków w celu 
zabezpieczenia prawidłowej realizacji budżetu zgodnie z obowiązująca klasyfikacją 
budżetową. 
4.  Zmniejszenie przychodów  o kwotę 356.494,00 z tytułu nadwyżki z lat ubiegłych  


